58

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.113/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2024
EDITAL Nº 115/2024
OBJETO
O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de
serviços de agenciamento de viagens corporativas aéreas e viagens terrestres.

Itatiba, 11 de outubro de 2024.

ESCLARECIMENTO

Empresas interessadas em participar da licitação, encaminharam questionamento,
segue informações:

1 - ITEM 7.18, TERMO DE REFERENCIA DO PRESENTE EDITAL: "7.18 – Fornecer
juntamente com a Nota Fiscal a comprovação dos valores repassados pela
agencia a companhia aérea." DUVIDA É A SEGUINTE: qual seria o documento de
comprovação? pode ser o próprio bilhete de passagem aérea onde consta o valor
pago?

Será aceito o bilhete como comprovação.

2 - Qual será o critério para desempate? Tendo em vista o valor de R$ 0,01 no lote
1 podemos pressupor o empate de várias propostas nesse item, assim como
também poderá ocorrer no item 2.

O critério de julgamento da licitação é menor valor, e conforma anexo I será aceito valor
menor que R$ 0,00, assim será vencedor aquele que ofertar o menor valor da taxa

Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira